
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 905.940,59 74.052,37 74.052,37 74.052,37 20/02/2023 20/02/2023

Fevereiro 1.129.263,25 91.732,77 91.732,77 91.732,77 20/03/2023 20/03/2023

Março 1.177.776,81 95.604,53 95.604,53 95.604,53 20/04/2023 20/04/2023

Abril 1.211.577,79 98.626,87 98.626,87 98.626,87 20/05/2023 20/05/2023

Maio 1.251.938,88 102.031,81 102.031,81 102.031,81 20/06/2023 20/06/2023

Junho 1.248.478,75 101.634,19 101.634,19 101.634,19 20/07/2023 20/07/2023

Julho 1.248.038,98 101.846,39 101.846,39 101.846,39 20/08/2023 20/08/2023

Agosto 1.287.675,64 105.214,16 105.214,16 105.214,16 20/09/2023 20/09/2023

Setembro 1.308.366,78 106.981,04 106.981,04 106.981,04 20/10/2023 20/10/2023

Outubro 1.295.405,90 105.929,03 105.929,03 105.929,03 20/11/2023 20/11/2023

Novembro 1.289.315,48 105.051,45 105.051,45 105.051,45 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.255.462,68 102.836,90 102.836,90 102.836,90 20/01/2024 20/01/2024

13º Salário 1.145.895,79 92.659,92 92.659,92 92.659,92 20/12/2023 20/12/2023

TOTAL        15.755.137,32                1.284.201,43                        1.284.201,43              1.284.201,43                                       -    -  - 

DATA DO REPASSE (6)

Item 42 - Resolução TC 217-2023

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de  2023

MUNICÍPIO DE:      MACHADOS                                                                                                                                                                                         EXERCÍCIO DE 2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEIRUA MUNICIPAL DE MACHADOS - CONSOLIDADO                                                        
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 905.940,59 179.338,42 179.338,42 8.195,34 179.338,42 20/02/2023 05,11,12,17,19,23,26/02/23

Fevereiro 1.129.263,25 237.164,17 237.164,17 11.246,16 237.164,17 20/03/2023 09,10,13,14,16,17,19,21/03/23

Março 1.177.776,81 247.333,12 247.333,12 11.545,26 247.333,12 20/04/2023 03,08,10,13,20,28/04/23

Abril 1.211.577,79 254.431,32 254.431,32 11.605,08 254.431,32 20/05/2021 10,13,20,28/05/2023

Maio 1.251.938,88 274.475,16 274.475,16 11.365,80 274.475,16 20/06/2023 10,19,25/06/2023

Junho 1.248.478,75 262.180,55 262.180,55 11.186,34 262.180,55 20/07/2023 09,16,20,22,26,27,30/07/23

Julho 1.248.038,98 262.088,22 262.088,22 11.186,34 262.088,22 20/08/2023 07,10,11,14,19,20/08/23

Agosto 1.287.675,64 270.411,89 270.411,89 10.767,60 270.411,89 20/09/2023 10,14,18,21,22/09/2023

Setembro 1.308.366,78 274.757,02 274.757,02 10.947,06 274.757,02 20/10/2023 08,12,20,29/10/2023

Outubro 1.295.405,90 272.035,25 272.035,25 10.947,06 272.035,25 20/11/2023 10,17,20,27,31/11/2023

Novembro 1.289.315,48 270.756,26 270.756,26 10.947,06 270.756,26 20/12/2023 20/12/2023

Dezembro 1.255.462,68 263.647,17 263.647,17 10.647,96 263.647,17 20/01/2024 20/01/2024

13º Salário 1.145.895,79 240.638,12 240.638,12 240.638,12 20/12/2023 20/01/2023

TOTAL      15.755.137,32       3.309.256,67              3.309.256,67                 130.587,06         3.309.256,67                        -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

Item 42 - Resolução TC 217-2023
Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de  2023

MUNICÍPIO DE:      MACHADOS                                                                                                                                                                                         EXERCÍCIO DE 2023
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS -  CONSOLIDADO                                                       
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